Diário   Oficial Página 186   segunda-feira, 09 de Agosto de 2021 Nº 28.059
<BEGIN:1268603:186>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 024/2021. SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 029/2021/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar
que fará realizar no dia 19/08/2021 as 08h00min(horário de Cuiabá/MT),
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66)
3537-1120, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação
com OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ASFALTOS DILUÍDOS DE PETRÓLEO CM-IMPRIMA-
ÇÃO E EMULSÃO ASFALTICA RR-2C PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS
ASFALTICA NO BAIRRO LOTEAMENTO SANTANA NO MUNICÍPIO DE
NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e abertura das documentações e
proposta, conforme especificado no Edital de Licitação n° 024/2021.
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a
comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site http://
www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 06 de agosto de 2021.

ROSIMEIRE SILVA SOUZA  - Pregoeira Oficial - Portaria n.º 029/2021
<END:1268603:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1268554:186>

RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021
O município de Nova Ubiratã - MT vem através deste, informar que
houve retificação no edital do pregão presencial 064/2021, relacionada a
apresentação/preenchimento das propostas de preço. Em virtude desta
retificação a data de julgamento foi redesignada para o dia 19/08/2021 as
8h:00. Os interessados poderão consultar o edital e o termo de retificação,
obter informações, ou adquiri-los, junto ao departamento de licitações,
no horário de expediente da prefeitura, ou ainda obtê-los no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 06 de agosto de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1268554:186>
<BEGIN:1268576:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO

AO CONTRATO Nº 040/2021
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público a retificação da publicação
do extrato do Contrato nº 040/2021, publicado no Diário Oficial de Mato
Grosso nº 28.058, página 124, na data de 06 de agosto de 2021. Onde se lê
VALOR DO CONTRATO: R$ 180.000,00 Leia-se VALOR DO CONTRATO:
R$ 90.000,00.Nova Ubiratã - MT, 06 de agosto de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2021 - DATA:  03/08/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTOLÓGICO PARA
SEREM UTILIZADOS NOS ESF’S. - PROMITENTE FORNECEDOR:
HIPERDENTAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR
LTDA EPP - CNPJ: 13.994.852/0001-93 - VALOR DA ATA: R$ 246.604,00 -
VIGÊNCIA:03/08/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 054

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2021 - DATA:  03/08/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTOLÓGICO PARA
SEREM UTILIZADOS NOS ESF’S. - PROMITENTE FORNECEDOR:INO-
VAMED HOSPITALAR LTDA EPP- CNPJ:12.889.035/0001-02 - VALOR
DA ATA: R$ 64.661,00  - VIGÊNCIA:03/08/2022 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº 054

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2021 - DATA:  03/08/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTOLÓGICO PARA
SEREM UTILIZADOS NOS ESF’S. - PROMITENTE FORNECEDOR:
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ:
38.259.748/0001-86 - VALOR DA ATA: R$ 43.155,00 - VIGÊNCIA:03/08/2022
- ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 054

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2021 - DATA:  03/08/2021
- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL
PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS - PROMITENTE
FORNECEDOR: BRUSCO E BRUSCO LTDA ME - CNPJ: 07.539.713/0001-
77 - VALOR DA ATA: R$288.278,70 - VIGÊNCIA: 03/08/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 056

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 089/2021 - DATA:  03/08/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO
DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS - PROMITENTE FORNECEDOR: 4D
DESIGNER GRÁFICA E EDITORA LTDA - CNPJ:13.278.238/0001-25
- VALOR DA ATA: R$ 317.579,75 - VIGÊNCIA:03/08/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 056

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2021 - DATA:  03/08/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO
DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS - PROMITENTE FORNECEDOR: R S
METALÚRGICA E CONSTRUTORA EIRELI EPP - CNPJ: 07.413.621/0001-
46 - VALOR DA ATA: R$ 276.177,00 - VIGÊNCIA:03/08/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 056

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 091/2021 - DATA:  04/08/2021
- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
FERRAMENTAS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS
- PROMITENTE FORNECEDOR: SHEILA OLIVEIRA RODRIGUES
EIRELI - CNPJ: 42.751.767/0001-00 - VALOR DA ATA: R$ 1.198.872,25 -
VIGÊNCIA:04/08/2022- ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 057

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 092/2021 - DATA:  04/08/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS,
MATERIAIS HIDRÁULICOS E MATERIAIS ELÉTRICOS - PROMITENTE
FORNECEDOR: F. CARLOS MOTA EIRELI - CNPJ: 26.372.476/0001-
47 - VALOR DA ATA: R$ 476.463,90 - VIGÊNCIA:04/08/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 057
<END:1268576:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1268512:186>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 033/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
CONTRATADO: CONSTRUTORA REZENDE LTDA
CNPJ: 04.290.884/0001-17
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 033/2020 PELO
PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 19/08/2021 A 18/10/2021

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 06 DE AGOSTO DE 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1268512:186>
<BEGIN:1268514:186>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 039/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
CONTRATADO: HERCON CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 14.020.137/0001-12
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 039/2019 PELO
PRAZO DE 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 15/08/2021 A 14/01/2022

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 06 DE AGOSTO DE 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1268514:186>
<BEGIN:1268515:186>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS EMERGENCIAIS
POR 90 (NOVENTA) DIAS PARA TRABALHAR NO ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DA POPULAÇÃO NO PSF DO MUNICIPIO DE NOVO
SANTO ANTONIO MT ONDE O MESMO IRÁ ATENDER PACIENTES
COM COVID-19 E POS COVID NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTONIO-MT.

Nº DO PROCESSO: 049/2021
FAVORECIDO EMPRESA L&T SERVIÇOS EM INFECTOLOGIA LTDA
CNPJ Nº 41.708.133/0001-02
Prazo 90 (noventa) dias
Valor Mensal: R$ 22.500,00 (Vinte E Dois Mil E Quinhentos Reais).
FUNDAMENTO
LEGAL:

Artigo 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93. e Arts. 2 e 4º da
Medida Provisória nº 1.047/2021

JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT